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Tematem mojej dzisiejszej po
gadanki będzie ta sprawa życia, 
która zawsze i po wszystKie czasy 
brudzi najpoważniejsze i najżywsze 
zainteresowanie — najwyższy dar 
niebios i najstraszliwszy wymysł 
piekieł — miłość!...

I sądzę, że -przyznacie mi. Miłe 
Panie, że temat len. zwłaszcza dla 
kobiety, nigdy nic przestaje być 
interesujący.

Miłość ma sto kształtów i sto 
obtlicz, nęci : wabi, czaruje i p rze j
muje lękiem, daje najwyższe szi że
ście i pogrąża w najgłębszą niedolę. 
I spytacie, które oblicze lej możnej 
Czarodziejki W am dzisiaj ukazać 
namierzam?

Spotkałam się niedawno ze stu- 
djumi o .^Nieszczęśliwej Miłości" 
publicystki niemieckiej Grety Mul
ler, która w oryginalny sposób u j
m uje problem nieszczęśliwej miło
ści w  życiu kobiecem. A choć m o
że nie we wszystkich szczegółach 
m-oonaiby się pogodzić z poglądami 
autorki, jednak zasadnicze posta
wienie tezy p o sad a  bezwątpienia 
wiele trafności i zasługuje na po
znanie.

Autorka określa nieszczęśliwą 
miłość jako chorobę epidemiczną, 
na podobieństwo grypy naprzyklad, 
przed którą nikt nie może się zabez
pieczyć, która przychodzi kiedy 
chce, zdolna skruszyć wszelki, opór, 
wszelkie stawiane jej szranki i śród 
ki zapobiegawcze. Owłada osobni
kiem despotycznie jak  głód, jak 
mróz, jak  migrena. Targa nerwy 
pokonywa najsilniejszy charakter.

I nie można nawet powiedzieć, 
aby istniały lżejsze i cieiższe formy 
tej choroby, jak to bywa przy cier
pieniach fizycznych. Albo jest, albo 
jej niema, a  jeżeli jest, to nie zna 
stopniowania; jest jak  rwący stru 
mień, który zmiata wszystko, co 
spotka na swej drodze.

Nieszczęśliwa miłość jest zawsze 
katastrofalna — w przeciwnym r a 
zie nie zasługuje na tę nazwę.

iKóżniaa w symptomach i przc- 
bi"gu tri niebezph-cznej choroby 
zależy jedynie od wieku osoby nią 
dotkniętej.

I tu autorka wprowadza cztery 
warjanty: miłość dziewiętnasto-,
dwudz’estodziewięcio~, trzydziesto- 
dziewięwo i czterdzięstodziewięcio- 
letniej. A w diagnozie tych czterech 
.warjantów, zależnie <x* wieku, o- 
kazuje aużo spostrzegawczości i tra 
fnej syntezy.

U dziewiętnastówki — powiada
— miłość nieszczęśliwa jest zabar
wiona, jak cały zresztą świat, na 
narwę płomienisto różaną, co naj - 
wyżej z lekką przymieszką senty
mentalnej lijjowości. Kocha „ko

goś" tak bardzo dalekiego, że na
wet nie umie go należycie dostrzec 
wzrokiem — jak gwiazdkę, ku któ
rej wyciąga się ręce — nic po to 
jednakże, aby ją  ■ uchwycić, ale by 
jej nłogosławić... Jest to jakby cią
gle dalekie żegnanie, które sic na
wet może skończyć pożegnaniem z 
życiem. W tym oKresie wyegzal- 
lowanej uczuciowości nigdy się nic 
wie dokładnie, gdzie kończy się ma 
rżenie, a zaczyna się rzeczywistość. 
Nieszczęśliwa miłość jest. dla dzic-

wiclnasiówki jaik słodki cukierek 
z zaprawą kropili trującej goryczy
— wysysa zeń słodycz, choć może 
umrzeć od trucizny. Gdy się to nie 
stanie, to czasem zepsuje jednak ta 
trucizna żołądek na cale życie. N aj
częściej jednak miody, zdrowy erga 
nizm wyzbywa sic, po pewnym cza
sie tego szkodliwego pierwiastką? 
bez dalszej szkody dla siebie.

* sJ->
W  dwudziestudziewiec-iu latach 

nieszczęśliwa miłość wygląda już 
mniej niewinnie. Wówczas jest o- 
na najczęściej rozczarowaniem, któ
re nastąpiło po okresie szczęśliwo
ści. I nie jest io już usypiający nar
kotyk w żołądku, ale tpiekąca tru 
cizna w rozdartej ranie.

W  7ó procentach składnikiem jej 
jest zazdrość i dlatego jest na żół
to za to r w i ona. Jest sprawą ostro 
zapalną z krysyzem nienawiści a jej 
niszcząca siła zwraca się -nie prze
ciw subjeklowi jej poddanemu, ale 
raczej przeciw objektowi, który to 
uczucie wywołał. Umie zabijać, la 
nieszczęśliwa miłość dwudzieslodzic 
więcioletPiej.

* $ *
Czy to możliwe, aby kochać w 

latach trzydzieslo-dziewięeiu, i to 
kochać nieszczęśliwie? Czy nie za
krawa to już na śmieszność, tak 
blisko granicy, od której zaczyna się 
starość, popadać w uczucia m ło
dzieńczego wieku?

Wszystkie zwątpienia o sobie 
samej, cały brak pewności siebie, 
jak drapieżne ptaki w bijają swe 
szpony w serce tej biednej, ktoią 
miłość owładnęła w tym niebozpiecz 
uym wieku, Jest to miłość, która 
pic ma zaufania do siebie sam ej- 
Ale po zwątpieniu przychodzi re
akcja... Kobietą hądą się i szacuie:

Czy moja szyja nie jest gładka i pię 
kna, ręce moje białe a  oczy o ży
wnym blasku?,.. Jestem jeszcze pię
kna! — Tak — ale czy jestem je
szcze dostatecznie piękna —■ czy 
„on“ może mnie pokoenać — i jak, 
o wielkie nieba, mogę „go“ zdobyć? 
Czemu on milczy — czy może lituje 
się nademną, a możt, może ze mnie 
szydzi?...

Tysiące wątpliwości opada serce 
kobiety... Bo jest to sprawca tragicz
na, nieszczęśliwa miłość trzydziesto 
dziewięcioletniej.. tak tragiczna, jak 
niezaspokojony głód... Barwa jej 
jest czeiwona jak krew, wypływa
jąca z ran jo

* *  *

Zasłoń dobry genjuszu swoje o- 
blicze przed nieszczęśliwą miłością 
czlerdziestodzicwięciolelniejf To 
straszna rzecz! Jak ona jęczy, jak 
rozpaczliwie uderza czołem o zim 
ne kamienie, jedyne świadki, któ
rym  ośmiela się powierzyć swój ból 
bezgraniczny.

Bo nieszczęśliwa miłość w tym 
wieku to nie jest już mrok w ątpli
wości — nie, to jest oślepiające swą 
jaskrawością światło — niezbita

Z <?*/<-c?łrfnv m odr;

Paryż, w czerwcu.
Letnie „petites robas" Sp jest su

knie do codziennego użytku, spacero
we i domowe, stoją pódl znakiem fal- 
bauty. Trudno gnę poprostu wyznać w 
■tej anwązji falban wszelkiógei rodza
ju: plisowanych i układanych płasko 
na spódnicy na wzór naszyci! praba
bek, marszczonych, gufimwainyclh, 
wolantów, układanych równo lub fan
tazyjnie. Niektóre ,z mich, icwifeuzczia 
przy łoaile$ch strojniejszycl* krajane 
według formy, podnoszą się wysoko 
na przodtóo, podczas gdy 'z  iyifu two
rzą. irodea.ji kaszaka.. Na sukniach wie
czorowych świecą triumfy! watejruty w 
zęby zupełnie płasko przylegające do 
futerału dtanowi.ąeego podstawę su
kni. Inne natomiast rozrzucają się ku 
dołowi w wdzięczne formy kloszo
we,

Obok falban, letnie suknie prakty
czne, spbęeirowe l.uh ogrodowe składa-

pewność. Ona wie, że nie m a dla 
niej zbawienia — nlerm dla niej 
wyjścia, jak  tylko w ncc cierpienia. 
Pozostaje jej tylko rozpacz, że nie 
uszła przed klątwą tego uczucia 
wówczas, gdy jej życie powinno by
ło wejść w łagodną ciszę wieczoru. 
Dlaczego zapłonął w niei raz jesz
cze ten niszczący pmmień, który, 
gasić może tylko łzami?

Czarna, czarna jak piekło jest 
nieszczęśliwa miłość czteidziesto- 
dziewnęcioietmej...

* * *
Tak kreśli groźną dla każdego 

wieku potęgę nieszczęśliwej m iło
ści autorka niemiecka.. I piaw da, 
miłość jest uczuciem, które najwię
cej może cierpień zadaje ludzkości. 
A jednak powiedzcie Mile Panie, 
czy choć jedna z Was pragnęłaby 
przejść przez życie, nic zaznawszy 
nigdy tego uczucia?

Czy każda z nas nie przyjmie 
raczej czary, zaprawnej goryczą, 
byle w niej choćby, na dnie znaleść 
tę przedziwną kroplę szczęścia, k tó
rą tylko i jedynie, miłość dać może?

J P.

ją się często ze spiodniozak mansaezo- 
nych i korsażu cc nadaje im wdzięk 
kobiecości1.

Ta moda prowadzi w ogóle bardzo 
wyraźnie do zmiany sylwetki kobie
cej, która niedawno jeszcze docho
dziła dlo sum wej prostolinijności, gra
niczącej z męskością. Wolanty i f.al- 
barty, jak oto ż rzuti fałdów mamszozonej 
spódnicy nadaje sukni żywości! 'menu 
i zimiennej falistości prawdziwie ko
biecej. Obok tych cech charakterysty
cznych dla obecnego sezonu modi?' ic- 
tnóa zdradza! szczególniejsza upedbba- 
me d'o wzoirzystości. .Widziinm też w 
muślinach jedwabnych i bawełnia
nych, w krepach i fularach, wielką 
rozmaitość wzorów zupełnie nowych 
w pomysłach i . odzwierciadlających 
bardizto wyraźnie tendencje nowocze
snej estetyki.

Dw ubarzwność i użycie dwojakiego 
materjału wybija1 się na pierwszy plan.

Modne rekawiccki.

Falbany i marszczone spódnice 
w letniej toalecie.
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u fi wzojjrsf.e zadowalają się 
przeważnie dwu iyJko .kołdrami, tło 
których (^najwyżej jako m fs ta śa , sto 
nowana z, jednym s motywów wzoru 
dłuży -tfc. Chętnie też miyśza się mate
riał wzorzysty z-jedńobarwnpn w  ko
lorze . tła.

Suknie filmowo i ogrodowe wy
biera s j  w jasnych, żywyf:It kolo
rach. Są one wytworne, ale możhlwae 
proste w kroju' i przybraniu, dbliczo-

Klej >ncłui suknia wieczorowa I  crepe 
byzantin , p rzybrana  haftem  perełkowym , 
przepasana paskiem  ze w stążki zakoń

czonym  kokardą.

Dwie eleganckie sukienki letnie dla
<lzfewc,svnek.

ne na, wygodę i praktyczność — brto 
właśnie nadaje im cechę dystynkcji 

Toalety slffojmljszć natomiast w y
kasują olbrzymią pomysłowość w  
kroju i  TurZyłn ainiu Obowiązuje , przy- 
tem n. “równy obwód dolny — bądź 
to. długi z tyłu a krótk.. z przodu, 
bądź też opuszczający Się mąko z  t e -  

dnegc borni, przyczem strona dłu &ssa 
fantazyjnie dhapowana je® spięta po-

„ K O B iE l ń  W DOMU ' ŁALO'UBx Nr. ,4 2
 .....  "t ' -w-—   a
nogi swoim adeptom i. aueęnkom sport" 
pływ&ffki, może hę® uważane zaiłur- 
townie 'organizmu -i odpbmoćsi -na prze 
ziębienia. Szczególnie, ważny d l i  ko
biet jest przyfem ten. wzgląd, że pod
czas gdy. pirzy wykmiywańi-u śainych 
sportów, Hak .w pierwszej linii przy 
ćwiczeniach łekiltoaitleifyfcżnycth, rysy. 
nabierają męskiej osttro®ei, pływaczki 
aą ;tab&żpteczone przeciw tanu 'ńiepo- 
żądaiieinu •następstwu. — Harmonijny 
ruch ciała pray • pływam-u nfe sprowa
dza tyfjh skutków, w w abia aa* ażla- 
cheflhy wdzięk ruchów ai gibkośc po- 
stam,

W datezfeffimji zalcccnSa -godne są  
skoki' z .izambuł-iny. Wyraibiiafją, . one 
odWage i zauifajiie .we własne. ®ły, 
przymioty, które -powinny szicaególnie 
starać się wyrobić w  sobie kobtety.

Obok tych hygj€nicsii.yołi, kosme
tycznych oraz rrx.'a:riyr.'n korzyści z 
wykonywania sportu -pNwącflsSegc, 
niedbojętną jest rzeczą zaznajomienie 
adę z  tą sztuką tek ze względu ob oso
biste bezpóeczońsiwo jak i ze wzglę
dów bum an itarnycn Wiadomo, ile 
ofiar corocznie pędniami. woda a po
wodem tego W wielkiej liczbie . wyuiri- 
ków jest nieumtejęftaiość pływania, 
która, nie pozwala samemu ratować się 
yrzed utonięciem lub też pospieszyć z 
pomocą tonącemu.

Z tych wz$l«sdów powinny zwła 
szcza panie, bo te "^adiziei od męż
czyzn ćwiczą się w  tej sztuce, korzy 
stać z każdej .modąrzajjąep} się okaizji' 
aby przejść sysfoma/fcy-czną naukę pły
wania.

Fadi praktyczne.

SuLula ogrodowa. Suknia z m uślinu w zorzystego p rzyb rana  gładką crepe salin. 
Chiński pariisolik w tonie toalety. 2) Suknia praktyczna z w óału w ełnianego. 3) 

Młodociana suknia ogrodowa w stylu w iedeńskim .

iżej sfan-u kekardą, ijam rą lub tutką 
kwiatów

Niepoślednie *naczeni* w toalecie 
obecnego sezonu przypada artykuło
wi, który przez szereg lat -ostatnich, 
zwłaszcza w  lec.ie był w  zupełnefn za
niedbaniu; a iSjfwet w  pogardzie. Arty
kułem tym są rękawiczki.

Wprowadziły jo napowrot na are
nę rńódy-, artystki sc^adfczne — Mistón- 
quc#a% Mary Etetri*,. Jane Renócis.r- 
te'; i.jr przykład1 ich naśladKwały 
mondenv do wielkie-; .toalety.

tfo jawiły śig więc wyiafuiowanć, 
frapujące., eleganckie na scenie v na 
wyścigach, w  Longcbainips, Di-autoUe 
i i: .. Kształtjiich f e t  bardzo Tóńmyi --- 
,ędl szerokich sjzAęlp miuszkiiotefśkich 
aż po Sługi* • .poza łofccie gięgiające rę
kawiczki jakby wyjęte ze spłowiałego 
puzderka z pr^ed Jat djwudżSaśuU-.

Analog ja te dotyczy jednak tylko 
formy — -bo cc do niaiterjału i  wykó- 
naipia to- -prz^ćthódzą ońc swybi prze
pychem n-ajfa-fitiiastyczniejsze sny Ele
gantek. z  przed lat dwndizifcstu. Chd-

uteau brnie we '-wzory popielate lub 
befflge do kostMinow, skótrą wężowa-,, 
najdelikatńiefeza, ŚKÓdca biafe lujb 
czarna, -haftaWaina; pailtofcamii lub n i
ćmi, m italicznionii we wszrysitśksch ko
lorach. llaf-t, i/jtkrusteipic. .malowania 
i wsełfimjg tnożMwe techniki' prze
mysłu gałanteryjn!et,;b; złózytły się na 
to arcydztęl-o1 szf-uŁt lękawiczmiczej, 
-grparcydziteto •• aatidia ręfcwwiozatóczej, 
które dziś znowu j retepdbje <łl-a siebie 
o miejsce w  dzaedzaiiirie mody. Gży je
dnak ten nowy kaóruneK żywika popu
larność w  Jzepdęćli- ikołach — czy 
nie .zastanie tylko ćk-scenżrycznym eks
perymentem, nas można prz&wiiidizaeć.

Wiele jednak zdaje cię przimawi-ać 
ża^krótkifcin .trwami-eni tej módy. Wą- 
- Lpić bowiem litypadia, by wyporze le
tniej elogaimka dęc^dcro.jiła aię -na sta
le Więzienie swęj pięknej, wymańikite 
rowanoi rączki w ■ niewygodny, a .tak  
ko-sźtewmt futerał

Jednak k%iirys;ne ,vyroki fcfóSawej 
modry tą  r.mzbadaTc' ‘

Z  /jvcr’>nv’ j 1bi«yean&vv&nia v*oćhr<

Pijifwaa.e jes. najziirowsẑ m /c sportów k biecych
].w6w, 11 czerwca.

W -rzędzie sportów, które -SZcze- 
gólruej zalec-ić mcvż,nia kobietom, — 
pierwsze mtejsce należy się sztuce 
pływania. Jest bowiem rzeczą niewą
tpliwą,, żfe żaden uniny sport nd-e przy
czyniła się w rów-nej mierze do wzmo
cnienia ’ij uszlachetaniienia ciała kobie- 
c-egu rak sport pływącki, I dlatego jest 
pożatowaraia godne, że Obecnie ten 
sport stosunkowa mało judteptek -zna.j- 
dute u płci żmiśkiej, choć jest on ide- 
alne-m ewic zeniein ciała.

Powódćin teg.fi* jest zaipewne to, że 
wymaga on nieco przezwyciężenia i o- 
fiary a, rówjiocześni-e edwagi. Są +o 
jednak właśnie- ccfchy, które winna w 
tobie wyrobić kobieta, nowoczesna.

Pływanie .jest w  pierwszej linii 
ziiakomitem ćwiczeniem oddecłiowem, 
W  yrmaga bowiem długiego oddechu, 
dzięki czemu, jak zastało stwierdzone 
naukowo, płuca pływaków i  pływa
czek rozszerzają Mm Łi; wzmacniają. 
Głębokie oddechanie zaś w połącze
niu z powcą n.uskułów,. pobudza żyw

szą cyrkulację i m ,  ;<AUtk:em czego 
następuję silniejszy przypływ -kr-to d!o 
do wszystkich członków a  w dalszej 
konsekwencji zsdroW”,- kwitnący w y
gląd-

Częste można sootikać się z tyi*sr- 
d-zeniem, że . pływąwanie spnwiaińza 
nadmierne wychudnięcie. Pogląd ten 
nie jest uzasarinirońy. Przeoiwme. u o- 
sób chudych, wskutek utraty ciepła, 
następuje osadżame się warstw y tłu
szczu,’ -(Męki czemu ciało irozwija się 
harmoni/nm. : Na-toiriąsi osoby; zbyt 
tęgie tracą przeZ częste, dłuższie pły
wanie na waidz“_ wskutek siłnie^szego 

^rz.ftkrw.cma organów Jeśli chodzi o 
wysmuklenae, 1 to sport pł^wac-ki od
dał niejednej z pań nawet 1-epszo u- 
slugi, aniżeli gimnastyka lub rna.saż:

Nadto pływanie ' jest .znakomitym 
środkiem na wzm-wnienaie maskukwhi- 
ry  brzucha i. krzyżów, często u. kobiet 
bardzo zaniedbane: Zwłaarcza w
młodym wi-aku jest ważną -rzeczą, aby 
tę muskulaturę wyrobi-ć

Jako dodiażkowy dar, który przy-

ozy N i n y s w  jąoajW ii:® w$ 
jc& ó jin  zd®0Wsii?

iw d  w, 1 1- czerwca
W osiatnittn ■ czasie dość częs a 

spoyka się u gospottvń z  poglądem, 
że gotowanie w  naczyniłau-1’. alwml 
wjowych może w ywoteć h irdzc ujem
ne skutki dla zmowśf ' Sprawia -ta u> 
parła się -o sfery .na»iik®W’?-. a -obecni^ 
zajmuje -sią. giUjjtowtnem- badtałłem tej 
-kwesni narwsln-" ursąd zadrowia w  
Ni-eiuiozach a tejLze sprawa jepn przed- 
mwtien; badań -szesrtjgu <u Lrei- cka.ńsfcich. 
instytutów 'hygjeDalmmybh- •

Jakkolwiek, jeszcze ibaaatLaa te  nie 
Zostały dat-iiMty.wnte ukmiazane., nie
mniej z dotychcZŁSOw yći. eauncjacyj 
w,unika, że zarzut,, stawiane naczy
niom ^lutminjowym są inetwaisadtiao- 
ne i  że przjefiłwme pOM-adajĄ, ouc wię
ksze zalety,, aniżeli- naprzykł-ad1 na
czynia emaijowanę, z których łatwo 
odlpirysfctiją cząs&il i dosćaiją aję dlo oo- 
raw

WszjelŁne pocoski, jakioby uzyvTa- 
nie naczynia diuminjowegó mogło spo
wodować choroby żołądka, a nawet
jak chcą niektórzy, chorobę r-aka, o- 
kaizały się -zrupełnie iiraeuza-saidtoiłóne.

Ta ołnja uczonych za#aguje na o- 
pubhkowani' zje względu na tej te  w  
wielu gospodarstwach cenow ych znaj 
dtije się naczynie a)l utui-njow-e, którego 
W obec Ttozszerzuuych piriz.toi niMjakhru 
czasem ’m s y j  panie obarwiaiją się o- 
becntie używać- Wszyyfcku te gosposie 
mogą się zupełnie, uśpokńć, zwłaczirza 
jeśli nnczynje to- będzie porządnie u- 
trzymywancp czysKczóne Jak wiade, 
ino, nic rnożna: do mycia, ailumiaijowe-i 
go naczynia uz/w ać sody, bo nacizy- 
ni-e to czernieje-. .0 odpowiedhiem © y  
iowa-niu naczwi, aluminiowych pomó- 
■wimy w  najbliższym czasie.


